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RAPORT O STANIE GMINY IZBICA KUJAWSKA 

za 2024 rok 

Zgodnie z art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym burmistrz co roku 

do 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy obejmujący podsumowanie 

działalności w roku poprzednim. Wypełniając ustawowy obowiązek przedstawiam Wysokiej 

Radzie przedmiotowy raport. 

SYTUACJA DEMOGRAFICZNA GMINY 

Ludność gminy Izbica Kujawska według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku wynosiła 7303 

osoby. Oznacza to, że w stosunku do roku 2023 nastąpił spadek liczby mieszkańców o 77 

osób. Od wielu lat odnotowuje się tendencje spadkową. W gminie Izbica Kujawska w 2024 

roku urodziło się 63 dzieci, w tym: 36 dziewczynek i 27 chłopców. Natomiast liczba zgonów 

wyniosła 81, w tym: 38 kobiet i 43 mężczyzn. 

INFRASTRUKTURA DROGOWA, WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNA, 

UTRZYMANIE CZYSTOŚCI I PORZĄDKU, ZAOPATRZENIE W ENERGIĘ, 

OCHRONA ŚRODOWISKA, GOSPODARKA WODNA 

Na terenie Gminy Izbica Kujawska znajduje się ok. 200 km dróg z czego 148,50 km są drogami 

gminnymi. Na dzień 31 grudnia 2023 na terenie gminy znajdowało się 104,12 km dróg  

o nawierzchni asfaltowej i z kostki brukowej. W roku 2024 wykonano następujące inwestycje 

drogowe: 

Lp. Nazwa inwestycji drogowej Długość 

1. Przebudowa i rozbudowa dróg na terenie gminy Izbica Kujawska:     

1. Rozbudowa drogi gminnej nr 191201C Augustynowo-Zdrójówka. 

2. Przebudowa drogi gminnej nr 191223C Komorowo-Pustynia  

w km 0+004,83 do 0+892,50. 

3. Przebudowa drogi gminnej nr 191217C relacji Szczkowo-Dębianki 

etap II. 

 

1. 741,00 m 

2. 892,50 m 

 

3. 765,00 m 
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Lp. Nazwa inwestycji drogowej Długość 

4. Przebudowa dróg gminnych nr 191257C, nr 191209C oraz drogi 

wewnętrznej na działce nr 92 w miejscowości Szczkówek. 

5. Przebudowa drogi w miejscowości Śmieły na działkach nr 91  

i 115 w km 0+000 do 0+331,04. 

 

4. 996,00 m 

 

5. 331,00 m 

2. 

 

Rozbudowa ulic Chopina, Parkowej i Cichej w Izbicy Kujawskiej wraz z 

budową sieci kanalizacji deszczowej i infrastrukturą towarzyszącą 

oraz przebudową sieci wodociągowej. 

440,00 m 

 

 RAZEM 4.165.50 m 

Długość dróg o nawierzchni asfaltowej na terenie gminy wzrosła o 3.725,50 m co na koniec 

roku 2024 daje łączną ilość dróg o nawierzchni asfaltowej i z kostki brukowej o długości 

107,85 km. Rozbudowano, przebudowano i wyremontowano drogi w miejscowościach: 

Zdrojówka, Komorowo, Dębianki, Szczkówek, Śmieły, miasto Izbica Kujawska (ul. Chopina, ul. 

Parkowa, ul. Cicha) wykonując nowe nawierzchnie asfaltowe i z kostki brukowej. 

W roku 2024 ponadto wykonano następujące inwestycje: 

1. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w ul. Sportowej  

w Izbicy Kujawskiej oraz w części wsi Podhulanka. 

2. Przebudowa kotłowni olejowej na kotłownię gazową w istniejącym budynku hali 

sportowej w miejscowości Izbica Kujawska wraz z instalacjami towarzyszącymi oraz 

budowa instalacji gazowej na gaz płynny z podziemną instalacją zbiornikową 

3. Remont chodnika przy drodze gminnej nr 191713C ul. Polnej w Izbicy Kujawskiej. 

4. Przebudowa i remont budynków szatniowo-gospodarczych wchodzących w skład 

kompleksu boisk sportowych przy Szkole Podstawowej nr 1 w Izbicy Kujawskiej. 



6 

 

5. Przebudowa oraz remont Przedszkola Samorządowego w Izbicy Kujawskiej wraz z 

budową podjazdu dla osób niepełnosprawnych. 

6. Remont obiektu zabytkowego wchodzącego w skład zespołu dworko-parkowego  

w Szczkowie 

7. Utworzenie terenu rekreacji wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą przy 

Miejsko-Gminnym Centrum Kultury w Izbicy Kujawskiej. 

8. Utworzenie terenu rekreacji wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą przy 

świetlicy wiejskiej w Błennie. 

9. Utworzenie terenu rekreacji wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą przy 

świetlicy wiejskiej w Mchówku 

10. Remont dachu na części budynku Szkoły Podstawowej w Błennie. 

11. Budowa kolektora kanalizacji deszczowej przy ul. Augustowskiej. 

12. Remont i przebudowa obiektu socjalno-kulturalnego w Izbicy Kujawskiej. 

13. Budowa sieci wodociągowej wraz z infrastruktura towarzyszącą w ul. Sportowej w 

Izbicy Kujawskiej. 

14. Zwiększenie liczby miejsc przedszkolnych w Przedszkolu Samorządowym w Izbicy 

Kujawskiej 

Na dzień 1 stycznia 2024 roku na terenie gminy funkcjonowało 254 przydomowych 

oczyszczalni ścieków. W 2024 roku udzielono dotacji na budowę 14 przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Środki na dofinansowanie pochodziły z budżetu Gminy w kwocie 

42.000,00 zł. Do jednej oczyszczalni dopłacono nie więcej niż 3.000,00.zł. Na koniec 2024 roku 

w gminie działało 280 przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Rada Miejska w Izbicy Kujawskiej zatwierdza corocznie do 31 marca w drodze uchwały 

"Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Izbica Kujawska w roku 2024”. Budżet programu to około 63.900,00 zł. 
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ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE: 

W 2024 roku Burmistrz Izbicy Kujawskiej wydał 76 decyzji o warunkach zabudowy i 4 decyzje 

o lokalizacji inwestycja celu publicznego. 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA 

Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Izbica Kujawska 

został uchwalony na lata 2016-2021 r. Od dnia 23 sierpnia 2021 r. jest wdrażany 

Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Izbica Kujawska 

na lata 2021-2026 r. 

Na początek 2024 roku gmina dysponowała 65 lokalami mieszkalnymi stanowiącymi 

własność gminy. 

W roku 2024 nie został sprzedany żaden lokal mieszkalny. Burmistrz Izbicy Kujawskiej w 

roku 2024 przydzielił dwa lokale mieszkalne z zasobów gminy. 

Na dzień 1 stycznia 2025 r. o przydział lokalu mieszkalnego ubiegało się 148 osób. 

Utrzymanie lokali mieszkalnych należy do Zakładu Gospodarki Komunalnej i 

Wodociągów w Izbicy Kujawskiej, który na bieżąco wykonuje remonty i naprawy lokali 

mieszkalnych. 

W roku 2024 wyposażenie techniczne lokali stanowiło c.o – 2, łazienka - 30, wc. - 38. 

Oświetlenie uliczne: zamontowano 18 sztuk opraw na terenie gminy w roku 2024.   

W roku 2024 przeznaczono na remont dróg gminnych 3 000 ton kamienia ponadto 

wykonano naprawy dróg grysami w roku 2024 w miejscowościach; Zdzisławin – 1,5 km,  

Wólka Komorowska – 1,5 km. 
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OCHRONA ŚRODOWISKA I GOSPODARKA ODPADAMI 

W roku 2024 dofinansowano budowę 14 sztuk przydomowych oczyszczalni ścieków po 3000 

zł. Łącznie na terenie gminy znajduje się ich 280. 

Przy dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Toruniu w ramach realizacji przedsięwzięcia pn: „Demontaż, transport i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Izbica Kujawska” w 2024 roku usunięto 

210,558 Mg azbestu z 62 nieruchomości. Odbiory następowały w 3 odrębnych 

postępowaniach. Łączna kwota dofinansowania z WFOŚiGW w Toruniu wyniosła 

128 493,14 zł.  

Kontrole zbiorników na nieczystości ciekłe: wykonano 1043 kontrole właścicieli nieruchomości 

w zakresie posiadania umów na wywóz nieczystości i faktur potwierdzających usługi odbioru. 

Zgodnie przepisami w ciągu 2 lat należy dokonać kontroli wszystkich właścicieli zbiorników na 

nieczystości ciekłe. 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA – 2024 

Na terenie Gminy Izbica Kujawska działa 10 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych /Izbica 

Kujawska, Błenna, Świszewy, Wietrzychowice, Mchówek, Naczachowo, Nowa Wieś, 

Modzerowo, Świętosławice, Pasieka/, wszystkie zarejestrowane w Krajowym Rejestrze 

Sądowym jako stowarzyszenia, z tego 3 jednostki mobilne /Izbica Kujawska i Błenna/ włączone 

do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego/ i OSP Świszewy spoza systemu, zdolne do 

udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych i zdarzeniach. Jednostki OSP dysponują 9 

samochodami pożarniczymi, z tego: 

• 2 ciężkie: /Volvo – Izbica Kujawska; Man – Błenna/, 

• 1 średni /Renault – Izbica Kujawska/, 

• 6 lekkich: /Ford – Izbica Kujawska; Citroen – Błenna; Volkswagen – Świszewy; Żuk – 

Świszewy; Mercedes – Mchówek; Mazda – Wietrzychowice/. 
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Strażacy ratownicy w ilości 52 osoby posiadają wyszkolenie do podejmowania większości 

działań ratowniczych na podległym terenie, uwzględniające specjalności i niezbędne 

wymagania Komendy Głównej PSP, między innymi /podstawowe – strażak ratownik OSP, 

dowódców – kierowanie działaniami ratowniczymi, naczelników, kierowcy-konserwatora 

sprzętu ratowniczego, kwalifikowanej pierwszej pomocy-ratownik, pilarz drwal, sternik 

motorowodny, obsługi drona naziemnego, abonentów sieci radiowej UKF ochrony 

przeciwpożarowej, z zakresu współdziałania   z SP ZOZ Lotnicze Pogotowie Ratunkowe, a także 

niezbędne aktualne badania lekarskie, ubezpieczenie i szkolenie bhp, które zabezpiecza 

samorząd gminy. 

Dotacje zewnętrzne /Komenda Główna PSP, Starostwo Powiatowe, Nadleśnictwo Koło, 1% PP, 

inne instytucje/ w 2024 r. wyniosły około 87 tysięcy złotych; dla 10 jednostek spełniających 

niezbędne wymogi i ubiegających się o zewnętrzne środki finansowe, z czego dokonywano 

zakupów niezbędnego sprzętu przeciwpożarowego, wyposażenia strażaków ratowników oraz 

przeprowadzano sukcesywnie remonty obiektów strażnic z terenu gminy.  

Powiadamianie do zdarzeń jednostek OSP z KSRG odbywa się ze stanowiska kierowania KM PSP 

- strażaków za pomocą telefonów komórkowych, w tym SMS /platforma E-remiza/. 

W roku 2024 odnotowano ogółem za 3 mobilne jednostki 100 wyjazdów, odpowiednio: Izbica 

Kujawska – 79, Błenna 17, Świszewy - 4, nie tylko na administrowany teren ale także poza zasięg 

gminy Izbica Kujawska. Były do zagrożenia pożarowe i różnego rodzaju zdarzenia o charakterze 

lokalnym i zróżnicowanym. 

Działania ratownicze to głównie pożary budynków, traw; związane z działalnością rolniczą 

w okresie całorocznym, szczególnie wiosennoletnim i jesiennym /pożary słomy, ściernisk 

i maszyn rolniczych/, wypadki drogowe; udzielanie kwalifikowanej pierwszej pomocy 

w przypadku braku karetki pogotowia ratunkowego, współdziałanie z Lotniczym Pogotowiem 

Ratunkowym; ratownictwo medyczne przy pracach rolnych z udziałem maszyn rolniczych oraz 

innego rodzaju zdarzenia zagrażające życiu i mieniu.   

Działania gospodarcze, prewencyjne i kulturalno-organizacyjne to między innymi udział 

wszystkich jednostek OSP w uroczystościach samorządowych, strażackich, świętach 
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państwowych i kościelnych, uczestnictwo w życiu społeczności lokalnej i miejscowych sołectw, 

instytucji i zakładów pracy oraz innych związanych z funkcjonowaniem samorządu lokalnego, 

pokazy sprzętu ratowniczego dla mieszkańców gminy z udziałem Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej i Komendy Miejskiej Policji, szkolenia: podstawowe, doskonalące 

strażaków ratowników, a także na obiektach podczas pozorowanych ewakuacji podległych szkół 

i DPS.  

Zamierzenia szkoleniowe obejmowały: 

• szkolenie podstawowe – 9 osób 

• szkolenie doskonalące – kierowca konserwator sprzętu ratowniczego OSP – 2 osoby 

Wypłacono ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników biorących udział w zdarzeniach 

i szkoleniach na ogólną kwotę 30.837,00 zł., w tym działania ratownicze – 18.197,00 zł 

natomiast szkolenia 12.640,00 zł. Za udział w działaniach ratowniczych od 

18 października 2024 r. ekwiwalent pieniężny wynosi 27,00 zł, za szkolenia 12,00 zł. 

Zebrania sprawozdawcze za rok 2024 wg ustalonego harmonogramu rozpoczęły się 18 stycznia 

2025 r., ostatnie zebranie zaplanowano na dzień 22 marca 2025 r. Wszystkie jednostki dokonały 

zakończenia wg stanu na 31.12.2024 r., rozliczenia i podpisania sprawozdań finansowych przez 

funkcjonujące zarządy OSP, które sukcesywnie zgłaszane są organom podatkowym, z chwilą ich 

zatwierdzenia przez walne zebrania. 

W 10 jednostkach OSP naszej gminy liczba członków zwyczajnych według danych za rok 2023 

wynosi 226, w tym mężczyzn 182, kobiety 44, liczba członków honorowych 4, wspierających 

18, ogółem liczba członków OSP wynosi 248 osób.  
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JEDNOSTKI ORGANIZACYJNIE GMINY IZBICA KUJAWSKA   

PLACÓWKI OŚWIATOWE 

Organizacja i działalność systemu oświaty zostały określone w szczególności w ustawie z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe i w wielokrotnie nowelizowanej ustawie z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty. W 2024 roku gmina Izbica Kujawska była organem 

prowadzącym dla czterech placówek oświatowych:  

• Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Izbicy Kujawskiej, 

• Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Gen. Augustyna Słubickiego w Izbicy Kujawskiej, 

• Szkoła Podstawowa im. Konrada Jażdżewskiego w Błennie, 

• Przedszkole Samorządowe w Izbicy Kujawskiej. 

Sieć szkół podstawowych i przedszkoli w roku szkolnym 2024/2025 w stosunku do 

poprzedniego roku szkolnego nie uległa zmianie. 

Na terenie Gminy Izbica Kujawska działa również Żłobek Samorządowy w Izbicy Kujawskiej. 

Organizacja pracy każdej placówki oświatowej oparta jest o arkusz organizacyjny 

opracowywany corocznie przez dyrektora danej szkoły/przedszkola, zatwierdzany przez 

Burmistrza Izbicy Kujawskiej. 

  



12 

 

LICZBA DZIECI W POSZCZEGÓLNYCH PLACÓWKACH EDUKACYJNYCH. 

Z danych zebranych w aplikacji SIO (System Informacji Oświatowej) na dzień 30 września 2024 

r. w roku szkolnym 2024/2025 w szkołach podstawowych naukę realizowało 509 uczniów w 30 

oddziałach oraz 137 przedszkolaków w 6 oddziałach. Szczegółowe dane prezentuje poniższa 

tabela. 

STAN ORGANIZACJI PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W ROKU SZKOLNYM 

2024/2025 

Lp Wyszczególnienie 
Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba nauczycieli 

(etaty przeliczeniowe) 

1 Szkoła Podstawowa Nr 1 w Izbicy Kujawskiej 13 227 34,37 

2 Szkoła Podstawowa Nr 2 w Izbicy Kujawskiej 9 184 23,38 

3 Szkoła Podstawowa w Błennie 8 98 18,55 

 RAZEM 30 509 76,30 

1 Przedszkole Samorządowe w Izbicy Kujawskiej 3 71 5,96 

2 Oddziały przedszkolne przy SP Nr 1 w Izbicy Kuj.  2 50 3,77 

3 Oddział przedszkolny przy SP w Błennie 1 16 1,09 

 RAZEM 6 137 10,82 

WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY 

Egzamin ósmoklasisty odbył się w dniach od 14 do 16 maja 2024 r. Został przeprowadzony w 

formie pisemnej. Każdy ósmoklasista przystąpił do egzaminu z trzech przedmiotów 

obowiązkowych: języka polskiego, matematyki oraz języka obcego nowożytnego.  
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Nazwa szkoły Przedmiot 

Wynik egzaminu 

Szkoła Gmina(OM, OW) Powiat Wojew. Polska 

% pkt % pkt % pkt % pkt % pkt 

Szkoła Podstawowa 

Nr 1 w Izbicy 

Kujawskiej 

Język polski 51 55 57 58 61 

Matematyka 45 52 47 46 52 

Język 

angielski  
47 51 56 61 66 

Szkoła Podstawowa 

Nr 2 w Izbicy 

Kujawskiej 

Język polski 60 55 57 58 61 

Matematyka 60 52 47 46 52 

Język 

angielski  
57 51 56 61 66 

Szkoła Podstawowa 

w Błennie 

Język polski 43 43 57 58 61 

Matematyka 57 57 47 46 52 

Język 

angielski  
76 76 56 61 66 

FINANSOWANIE 

Wydatki na oświatę już od wielu lat stanowią znaczącą pozycję w ogólnych wydatkach budżetu 

Gminy Izbica Kujawska. Głównym źródłem finansowania zadań oświatowych jest część 

oświatowa subwencji ogólnej, a także dotacje celowe przyznawane z budżetu państwa na 

organizację wychowania przedszkolnego oraz na realizację określonych zadań. Środki te są 

niezbędne na realizację zadań oświatowych, w tym na wynagrodzenia nauczycieli 

w prowadzonych szkołach i placówkach oraz utrzymanie tych szkół i placówek oświatowych. 

Środki przekazywane w postaci subwencji oświatowej nie zabezpieczają wydatków związanych 

z funkcjonowaniem szkół. W związku z powyższym niezbędne jest zabezpieczenie w budżecie 

gminy własnych środków na realizację tej dziedziny zadania.  



14 

 

REALIZOWANE PROGRAMY I PROJEKTY 

Gmina Izbica Kujawska stara się aktywnie pozyskiwać środki zewnętrzne na cele oświatowe 

oraz uczestniczyć w różnego rodzaju programach. 

„NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA „ 

Dnia 14 maja 2024 roku podpisano umowę na 86/NPRC/2024 o wsparcie finansowe ze 

środków budżetu państwa organu prowadzącego w zakresie rozwijania zainteresowania 

uczniów przez promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości 

wydawniczych. Wsparciem zostało objęte Przedszkole Samorządowe- kwota dofinansowania 

2 500,00 zł, wkład własny 625,00 zł. 

Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku - Projekt 45+ Kształcenie Ustawiczne Nauczycieli - 

podnoszenie kwalifikacji zawodowych. Szkolenie - kurs doskonalący w wymiarze 16 godz. 

dyd. oraz 4 godz. samodoskonalenia, dla 33 nauczycieli. Temat "Praca z dzieckiem o 

zaburzeniach rozwojowych i emocjonalnych", sfinansowany w 80% przez Powiatowy Urząd 

Pracy we Włocławku (w kwocie 5.737,60 zł) w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

oraz w 20% przez Pracodawcę (w kwocie 1.434,40 zł). Termin realizacji szkolenia marzec- maj 

2024. 

Klucz do uczenia 3.0- Celem projektu jest podniesienie poziomu kształcenia i rozwój tak 

zwanych kompetencji kluczowych uczniów, co powinno dać młodym ludziom szanse na 

kontynuowanie nauki w wybranych szkołach i dobre funkcjonowanie w życiu społecznym. 

Wśród planowanych zajęć m.in. dodatkowe lekcje angielskiego i kreatywne warsztaty w 

języku angielskim, dodatkowe lekcje matematyki oraz warsztaty z kompetencji społecznych i 

interpersonalnych. 

Uczniowie wszystkich placówek oświatowych  uczestniczyły w licznych akcjach i projektach 

edukacyjnych  takich jak: „ Mój przyjaciel Broviak”, „Słodka paczka dla kolego”, „Światowy 

Tydzień Mózgu”, ”Paczuszka dla maluszka”, „Światowy Dzień Świadomości Autyzmu”, „Akcja 

Żonkile”, „Dzień Ziemi”, „Narodowe Czytanie”, „ Akademia Bezpiecznego Puchatka”, „Przytul 

się do drzewa”, „Sprzątamy dla Polski”, „Szkoła do Hymnu”, „Rodacy Bohaterom”, „W zdrowym 

ciele zdrowy duch”, „Szlachetna paczka”, „ Z kulturą mi do twarzy”, E-Twinning – „Zadbajmy o 
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ziemię”, „ EkoMisja w podstawówce”, Velvet „Piątka dla Natury”, „Discover English – Speaking 

Countries – podróże małe i duże”, Projekt MEN „Aktywny dzisiaj dla zdrowia w przyszłości”, 

Bieg Tropem Wilczym., „WF z AWF”- promocja aktywności „Pływam jak Ryba”- promocja 

aktywności fizycznej -dodatkowe zajęcia sportowe dla uczniów, „ Mały Mistrz”, „Kibicuj z 

Klasą”- projekt edukacyjny promujące właściwe zachowania na stadionie oraz sposoby 

kulturalnego dopingowania sportowców, „Owoce i warzywa w szkole”, „Mleko w szkole”- 

uczniowie kl. I-V- finansowania ARR. 

SUKCESY W ZAKRESIE DZIAŁALNOŚCI EDUKACYJNEJ I SPORTOWEJ: 

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W IZBICY KUJAWSKIEJ: 

Przedszkole Samorządowe w Izbicy Kujawskiej aktywnie wspiera rozwój dzieci poprzez udział 

i organizację różnego rodzaju przedsięwzięć i uroczystości. Są to m.in: konkurs wielkanocny na 

przełomie pt,, Moja kartka wielkanocna'', konkurs org. przez PSP pt,, Zapobiegajmy pożarom''.   

Ponadto Przedszkole Samorządowe od października 2024 realizuje projekt ,,Dwujęzyczne 

Przedszkolaki Kujaw i Pomorza'' - pilotażowy projekt UM województwa kujawsko-

pomorskiego.  Projekt ma na celu propagowanie dwujęzyczności wśród najmłodszych dzieci i 

nauczycieli. Założenia projektu to udział dzieci w zajęciach języka angielskiego z użyciem 

specjalnie do tego stworzonej platformy. W ramach projektu przedszkole otrzymało: 2 

monitory smart 65 cali, 2 laptopy, 2 tablety, 2 głośniki JBL, szeroki zasób materiałów 

plastycznych, dostęp do platformy dwujęzyczności.  

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W IZBICY 

KUJAWSKIEJ: 

1. Gminny Turniej Tenisa Stokowego Szkół Podstawowych o Puchar Burmistrza Gminy Izbica 

Kujawska, w kategorii dziewcząt klas IV-V: I miejsce, III miejsce, IV miejsce, w kategorii 

chłopców klas IV-V: I miejsce Jakub, II miejsce, w kategorii dziewcząt klas VI-VIII: I, II, III i 

IV miejsce, w kategorii chłopców klas Vl -VIII: I i II miejsce. 

2. Powiatowe Zawody na Ergometrach Wioślarskich w Brdowie- w kategorii klas IV -VI 

dziewcząt I miejsce w sztafecie drużynowej, I miejsce w sztafecie drużynowej zajęli 

chłopcy z klasy V-VI; II miejsce, III miejsce. W kategorii klas VII-VIII dziewcząt III miejsce. 
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W kategorii VII -VIII chłopców IV miejsce, II miejsce indywidualne - W klasyfikacji 

generalnej Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego zajęła Il miejsce. 

3. XIII Gminny Konkurs Recytatorski pod hasłem Nikt nie jest samotną wyspą” - kategorii 

klas III – IV- I, II i III miejsce. W kategorii klas VII – VIII: I i II miejsce, Nagroda Burmistrza 

Izbicy Kujawskiej za najlepszą recytację  

4. XXI edycja Rejonowego Konkursu Poezji i Pieśni Patriotycznej we Włocławku - w  

kategorii kl.4-6- II miejsce; w kategorii kl.7-8: I i II miejsce i jedno wyróżnienie.  

5. „Puchar Tymbarku” - finał województwa kujawsko-pomorskiego- po dobrych meczach  

na etapie gminnym i powiatowym udział wzięła 10-osobowa reprezentacja dziewcząt kl. 

IV i V. 

6. „Bieg Kujawiaka” we Włocławku- popularyzacja biegów, promocja zdrowego stylu życia- 

udział wzięło 15 uczniów z kl. IV-VI. 

7. XVI Powiatowy Konkurs Ortograficzny w Kowalu. Wyróżnienie dla ucznia w kategorii klas 

V - VI. 

8. „Ogólnopolski Konkurs Orzeł Edukacji Wczesnoszkolnej”- udział wzięło 24 uczniów z klas 

I -III. Wśród zwycięzców znalazło się 13 uczniów- nasza szkoła otrzymała CERTYFIKAT 

PLACÓWKI ROZWIJAJĄCEJ TALENTY. 

9. VII Bieg Pamięci dla uczczenia żołnierzy Armii Pomorze I miejsce w klasyfikacji 

drużynowej Szkół Podstawowych. W kategorii klas VI -VIII – I, IV i V miejsce.           W 

kategorii chłopców I, IV i VI miejsce. W kategorii IV-V -II i V miejsce. W kategorii 

chłopców -V, VI, VII i VIII miejsce. 

10. Finał Wojewódzki w piłce nożnej dziewcząt U 15 w Turnieju z Orlika na Stadion - VI 

miejsce w województwie. 

11. Powiatowe Igrzyska Dzieci i Młodzieży szkolnej w tenisie stołowym drużynowym- 

Boniewo.  W grupie młodszej 2 uczennice zdobyły I miejsce i zostały Mistrzyniami 

Powiatu Włocławskiego w tenisie stołowym a także IV miejsce. W grupie Młodzieży 

szkolnej - I miejsce i tytuł Mistrza Powiatu w tenisie stołowym drużynowym oraz III 

miejsce. 

12. Wojewódzki Turniej Słowa „Dzieci mają głos” - Brześć Kujawski – wyróżnienie. 

13. Konkurs plastyczny "Dobre dzieciństwo daje dziecku moc"- w ramach kampanii 

"Dzieciństwo bez przemocy". 
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14. Finał I Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego pod hasłem: "Budujemy mosty - 

SŁOWEM". W kategorii klas 6-8 - 3 miejsce i nagroda specjalna. 

15. „Kolorowe życie bez szarego dymu” - konkurs plastyczny z zakresu profilaktyki 

uzależnienia od papierosów i promowania życia wolnego od nałogów. 

16. XIII Powiatowy Konkurs " Życie i Twórczość Jana Kasprowicza"- I miejsce. 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. GEN. AUGUSTYNA SŁUBICKIEGO W IZBICY KUJAWSKIEJ: 

1. Laureat Ogólnopolskiego Konkursu Orzeł Edukacji Wczesnoszkolnej”, 

2. II i III miejsce w Konkursie Biologiczno– Chemicznym w Sompolnie, 

3. III miejsce i wyróżnienie w XII Powiatowym Konkursie Recytatorskim Życie  

i twórczość Jana Kasprowicza, 

4. II miejsce w XXVI Konkursie Recytatorskim Poezji K. K. Baczyńskiego, 

5. II i III miejsce w Gminnym Konkursie Recytatorskim „Nikt nie jest samotną wyspą”, 

6. I, II i III miejsce w VII Biegu Pamięci w Boniewie, 

7. IV miejsce w Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Gminy Izbica Kujawska, 

8. Tytuł Grand Prix w Regionalnym Konkursie Kolęd i Pastorałek w Radziejowie,  

9. I, II i III miejsce w Międzynarodowym Konkursie DZIEŃ LICZBY PI, 

10. II i III miejsce w Konkursie Biologiczno–Chemicznym uczniów szkół podstawowych w 

Sompolnie, 

11. Awans do półfinału zawodów powiatowych w piłkę nożną, 

12. Tytuł Mistrza Tabliczki Mnożenia w Międzynarodowym Dniu Tabliczki Mnożenia, 

13. Medal Złoty na dystansie 350 metrów w II Powiatowych Zawodach 

ErgoWiosła”, kategorii chłopców 4-6, 

14. Medal Srebrny na dystansie 350 metrów w II Powiatowych Zawodach 

ErgoWiosła”, kategorii chłopców 4-6,  

15. Medal Brązowy na dystansie 350 metrów w II Powiatowych Zawodach 

ErgoWiosła”, kategorii chłopców 4-6.  

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KONRADA JAŻDŻEWSKIEGO W BŁENNIE: 

1. Laureat II Edycji Wojewódzkiego Konkurs Technicznego. 

2. I miejsce, III miejsce oraz wyróżnienie w Gminnym Konkursie Recytatorskim 
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3. Gminne zawody w piłkę nożną (awans do półfinału) 

4. II powiatowe Brdowskie Ergowiosła - I miejsce drużynowo, I i II miejsce indywidualnie 

DOWOŻENIE UCZNIÓW DO SZKÓŁ 

Dowóz uczniów w roku 2024 odbywał się poprzez publiczny transport zbiorowy w ramach 

zorganizowanego przez Gminę Izbica Kujawska gminnego przewozu pasażerskiego 

o charakterze użyteczności publicznej wraz z zapewnieniem opieki w trakcie przewozu. 

Obowiązki, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku 

Prawo Oświatowe, gmina spełniała poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki 

w czasie przewozu młodzieży i uczniów we własnym zakresie lub poprzez zwrot kosztów 

rodzicom. W roku 2024 dowożenie oraz zwrot kosztów dowożenia dotyczył 5 uczniów 

niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Izbica Kujawska. 

OPIEKA NAD DZIEĆMI W WIEKU DO LAT 3 

Na terenie Gminy Izbica Kujawska funkcjonuje jedna jednostka zapewniająca opiekę nad 

dziećmi w wieku do lat 3 - Żłobek Samorządowy w Izbicy Kujawskiej, który został otworzony  1 

marca 2022 r. Liczba dzieci uczęszczająca do żłobka w 2024 r. wynosiła 24 z podziałem na dwie 

grupy. W żłobku realizowane były zajęcia plastyczne, sensoryczne, zajęcia doskonalące 

motorykę małą i dużą, zajęcia czytelnicze we współpracy z Biblioteką Publiczną w Izbicy 

Kujawskiej oraz Dziennym Domem Pobytu Senior + w Szczkowie. W budynku znajduje się duża, 

przestronna kuchnia, wyposażona w niezbędne sprzęty oraz toaleta dla niepełnosprawnych. 

Pomieszczenia żłobka spełniają wymogi bezpieczeństwa ppoż. oraz sanitarne. Budynek 

posiada dostęp do Internetu bezprzewodowego. W 2024 r. rozpoczęła się budowa placu zabaw 

dla dzieci uczęszczających do żłobka. Teren żłobka jest z zewnątrz monitorowany.  

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ  

Do wykonywania zadań z zakresu pomocy społecznej jest powołany Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej.  Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków 

własnych gminy oraz ze środków budżetu państwa. Ośrodek, zgodnie ze statutem, realizuje 
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zadania własne i zlecone gminie oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, w 

szczególności:   

POMOC SPOŁECZNA 

Pomocą w formie zadań zleconych i własnych w 2024 r. przyznano świadczenia dla 200 osób: 

• zasiłek stały otrzymało - 27 osób na kwotę 196.832,62zł 

• zasiłek okresowy otrzymało - 59 osoby na kwotę 173.118,31zł. 

• zasiłek celowy i w naturze - wypłacono 86 świadczeń na łączną kwotę 36.001,62zł. 

Za 17 osób pobierających zasiłki stałe, nie posiadających innego tytułu do ubezpieczenia, 

opłacone zostały składki na ubezpieczenie zdrowotne na kwotę 13.082,48zł. 

USŁUGI OPIEKUŃCZE ORAZ SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE DLA OSÓB Z 

ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI. 

• Z usług opiekuńczych skorzystało 41 osób  

• Ze specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

skorzystało 3 dzieci 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

W 2024r. z terenu naszej gminy 5 osób przebywało w DPS. Gmina poniosła na to zadanie koszty 

w wysokości 275.696,24zł. 

PROGRAM WIELOLETNI „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” 

Posiłek w szkołach przyznano dla 52 dzieci na kwotę 34.752,00zł. 

Przyznano zasiłki celowe na zakup posiłku lub żywności dla 190 osób w wys. 57.600,00zł. 

OŚRODKI WSPARCIA - SCHRONIENIE 

Udzielono schronienia 1 bezdomnemu oraz zabezpieczano gotowość do przyjęcia bezdomnych 

z terenu naszej gminy w noclegowni na łączną kwotę 19.718,40zł. 
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OŚRODEK WSPARCIA – DZIENNY DOM SENIOR W SZCZKOWIE 

Dzienny Dom Senior + w Szczkowie w 2024 roku zaoferował wsparcie dla 41 podopiecznych. 

Koszt zadania 878.079,42zł. 

POTWIERDZENIE PRAWA DO ŚWIADCZEŃ OPIEKI ZDROWOTNEJ 

Osoby, które nie posiadały żadnego innego tytułu do ubezpieczenia zdrowotnego skorzystały z 

prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Wydano 

decyzje dla 3 osób potrzebującej tej formy wsparcia. 

WYNAGRODZENIE DLA OPIEKUNA 

Ośrodek pomocy społecznej realizował to zadanie dla 3 osób. Przysługuje ono opiekunowi 

prawnemu osoby ubezwłasnowolnionej niespokrewnionej w wysokości ustalonej przez sąd. 

Łączna kwota wydatków na ten cel wyniosła 5 785,50zł. 

PRACA SOCJALNA 

Praca socjalna polegająca na przywróceniu zdolności do samodzielnego funkcjonowania 

osoby/rodziny została udzielona 49 rodzinom. 

ŚWIADCZENIA RODZINNE 

Ze wszystkich świadczeń realizowanych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych 

skorzystały 532 osoby na łączną kwotę 3.697.738,12 zł.  (wypłacono 8276 świadczeń) 

Ponadto opłacono składki na: 

• ubezpieczenia zdrowotne za 20 osób na kwotę   61.228,36zł. 

• ubezpieczenia społeczne za 40 osób na kwotę 374.015,65. 

• KRUS za 7 osób na kwotę 11.860,00zł. 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

Świadczenia z Funduszu alimentacyjnego w 2024r. otrzymało 50 dzieci na łączną kwotę 

226.181,61zł. Ponadto prowadzono postępowania wobec 49 dłużników alimentacyjnych. 
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POMOC PAŃSTWA W WYCHOWYWANIU DZIECI 

M-GOPS nadal prowadzi sprawy związane ze świadczeniami wychowawczymi w zakresie 

realizacji decyzji wydanych przez wojewodę w ramach koordynacji świadczeń z zakresu 

zabezpieczenia społecznego. W 2024r. wypłacono 56 świadczeń na łączną kwotę 43.000,00zł. 

WSPIERANIE RODZINY 

Zatrudniano jednego asystenta rodziny, który pracował z 12 rodzinami przeżywającymi 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczej. Wsparciem objętych zostało 30 

dzieci. 

PIECZA ZASTĘPCZA 

Dofinansowano koszt pobytu 16 dzieci w rodzinach zastępczych, rodzinnym domu dziecka i 

placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Łączna kwota wydatków 235.882,53zł. 

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 

M-GOPS prowadzi obsługę administracyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego.  

W 2024r. założonych zostało 5 Niebiskich Kart. Objęto pomocą 15 osób doznających przemocy 

domowej. 

KARTA DUŻEJ RODZINY 

Wydano 63 Karty Dużej Rodziny 

ZAŚWIADCZENIA ,,CZYSTE POWIETRZE” 

W 2024r. wydano 246 zaświadczeń do programu ,,Czyste Powietrze’’ 

DODATEK GAZOWY 

W 2024r. M-GOPS realizował zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej w formie 

dodatku gazowego, który wypłacono 4 osobom na kwotę 4.130,82zł. 

DODATEK OSŁONOWY 

W 2024r. M-GOPS wypłacił 912 osobom dodatek osłonowy na kwotę 371.673,09. 



22 

 

BON ENERGETYCZNY 

W 2024r. wypłacono 885 osobom bon energetyczny na kwotę 331.721,83zł. 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA POMOC ŻYWNOŚCIOWĄ 2021-2027 

W 2024r. M-GOPS realizował Program, w ramach którego wsparcie otrzymało 270 osób ze 108 

rodzin. Wydano około 9 ton żywności. Koszt zadania po stronie gminy – 1.000,00zł. 

PROGRAM ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ 

W 2024r. M-GOPS realizował resortowy Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

,,Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością” -Edycja 2024- wsparciem objęto 11 osób 

na kwotę 176.648,27zł. 

PROJEKT ,,KUJAWSKO-POMORSKA TELEOPIEKA” ETAP I 

W 2024r. M-GOPS kolejny rok realizował projekt ,,Kujawsko-Pomorska Teleopieka” Etap I w 

ramach części Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

na lata 2014-2020 współfinansowanej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

W ramach tego projektu 5 osób niesamodzielnych, potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu, chorych i niepełnosprawnych kontynuowało udział w projekcie i korzystało z 

,,bransoletek życia”. Bransoletki życia ratują osoby w sytuacjach zagrożenia i dają poczucie 

bezpieczeństwa. Ponadto zrekrutowano kolejnych 10 osób do tego wsparcia oraz 17 osób do 

korzystania z pomocy sąsiedzkiej w miejscu zamieszkania. 

Łączna kwota wydatków ze środków projektowych wyniosła 4.715,87 zł.  

PODSUMOWANIE 

Potrzeby z zakresu pomocy społecznej ulegają zmianom, na które ma wpływ rynek pracy, 

starzenie się społeczeństwa, czy różnego rodzaju kryzysy. 

W 2024r. M-GOPS w Izbicy Kujawskiej oprócz podstawowej działalności, realizował zadania 

zlecone z zakresu administracji rządowej (dodatki: gazowy, bon energetyczny, dodatek 

osłonowy). Ponadto w odpowiedzi na potrzeby wynikające z rozeznanych potrzeb oferował 
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dodatkowe wsparcie w ramach programów i projektów: Asystent Osobisty Osoby z 

Niepełnosprawnością, Kujawsko-Pomorska Teleopieka, Fundusze Europejskie na Pomoc 

Żywnościową, Kujawsko-Pomorska Sieć Dziennych Domów Pomocy, Senior+. 

Rok 2025r. będzie kontynuacją działań z 2024r., w szczególności w zakresie usług 

opiekuńczych dla osób starszych i niepełnosprawnych. Ponadto OPS planuje wzmocnić 

działania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz wsparcia rodzin  

w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych.  

Dla realizacji zaplanowanych działań konieczny jest: 

• Dalszy rozwój i modernizacja usług opiekuńczych świadczonych na rzecz osób starszych 

i niepełnosprawnych poprzez m.in. realizację projektów finansowanych ze źródeł 

zewnętrznych. 

• Zabezpieczenie osób i rodzin będących w kryzysie. 

Są to cele pomocy społecznej, które będą realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Izbicy Kujawskiej w 2025r. 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

OPIEKA ZDROWOTNA 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej mieszczący się przy ul. Narutowicza 16 w 

Izbicy Kujawskiej jest jedyną publiczną placówką wykonującą bezpłatne usługi medyczne dla 

mieszkańców zgodnie z zasadami udzielania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze 

środków publicznych. 

Zakład wykonuje świadczenia zgodnie z zawartymi z Narodowym Funduszem Zdrowia 

umowami i działa w zakresie Podstawowej Opieki Zdrowotnej, Rehabilitacji Leczniczej i 

Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej w obszarze położnictwa i ginekologii. Pacjenci mogą 

także korzystać z funkcjonującego w budynku ośrodka zdrowia laboratoryjnego punktu pobrań. 
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Zabiegi rehabilitacyjne są wykonywane w poradni mieszczącej się przy ul. Narutowicza 63/1 w 

Izbicy Kujawskiej. Pacjenci mają dostęp do świadczeń każdego dnia od poniedziałku do piątku 

w godz. 8.00 – 18.00. Zabiegi wykonywane są przez 2 wykwalifikowanych fizjoterapeutów. 

Na rzecz mieszkańców pracę w ramach podstawowej opieki zdrowotnej świadczyło z 2024 r. 2 

lekarzy specjalistów chorób wewnętrznych i 1 lekarz pediatra, będący także specjalistą chorób 

płuc. W ciągu roku chęć korzystania z porad lekarskich deklarowało średnio 6064 

ubezpieczonych pacjentów. 

W ramach POZ w placówce funkcjonują poradnia pielęgniarki POZ i poradnia położnej POZ. 

Placówka zatrudnia 7 pielęgniarek. W poradni pielęgniarki POZ wykonano m.in. 1553 wizyt 

domowych u pacjentów. W 2024 roku objęto opieką pielęgniarską przeciętnie 6266 pacjentów. 

Oprócz zabiegów w terenie wykonywane są także świadczenia pielęgniarskie w gabinecie 

zabiegowym i punkcie szczepień. W punkcie szczepień wykonano 2534 szczepień dzieci. W 

ramach działań pielęgniarskich wykonywane są także świadczenia pielęgniarki szkolnej dla 

dzieci uczęszczających do szkół na terenie gminy. 

Kobiety i mali pacjenci objęci są opieką poradni położnej POZ. W 2024 r. korzystanie ze 

świadczeń położnej POZ zatrudnionej w ośrodku zdrowia deklarowało przeciętnie 3225 

ubezpieczonych pacjentów. Pacjenci ośrodka zdrowia mogą korzystać ze wszystkich świadczeń 

podstawowej opieki zdrowotnej każdego dnia od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 18.00. 

W podmiocie leczniczym działa również poradnia położniczo – ginekologiczna. W 2024 r. 

udzielono w poradni świadczeń lekarskich dla 597 pacjentek. 

Laboratoryjny punkt pobrań dostępny jest dla mieszkańców codziennie od poniedziałku do 

piątku. Można w nim wykonać bezpłatne badania laboratoryjne zlecone przez lekarzy placówki 

oraz komercyjne badania nieobjęte pakietem świadczeń, na które nie są wymagane 

skierowania.  

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej wykonuje usługi 

medyczne z zamiarem kontynuowania działalności leczniczej. Nie jest planowane zmniejszenie 

zakresu udzielanych świadczeń w przyszłości. W 2024 roku wdrożono w jednostce Standardy 

Ochrony Małoletnich oraz Wewnętrzny System Zarządzania Jakością i Bezpieczeństwem. 
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MIEJSKO-GMINNE CENTRUM KULTURY W IZBICY KUJAWSKIEJ 

Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Izbicy Kujawskiej – instytucja kultury posiadająca 

osobowość prawną, prowadzi działalność merytoryczną i finansową w oparciu o ustawę „o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej” oraz nadany przez organizatora statut. 

Przy realizacji zadań własnych oraz zadań zleconych, zatrudnieni byli: pracownicy 

merytoryczni, tj. dyrektor i referent ds. organizacji pracy i obsługi biura etat oraz pracownik 

gospodarczy-pilarz – etat.  Ponadto zatrudniane były osoby na umowę-zlecenie.  

Przy centrum kultury działalność prowadziło Ognisko Muzyczne „Synkopa” Piotra 

Twardowskiego, Zumba Cardio oraz Marżonetki. 

Swoją działalność kontynuowały dziecięce sekcje: rytmiczno-taneczna-Happy Feet, sekcja 

wokalna oraz sekcja disco-dance-Power Dance Kids, Power Dance Junior oraz sekcja 

akrobatykczna. 

Sekcje dofinansowane przez Gminę Izbica Kujawska w ramach dotacji celowej. 

Sekcja muzyczna odbywała się w czwartki i soboty w budynku M-GCK w Izbicy Kujawskiej. 

Zajęcia te dawały niesamowitą radość z śpiewu, poznawania nowych umiejętności oraz 

rozwijania własnych pasji. Młodzi wokaliści niejednokrotnie prezentowali swoje umiejętności 

nie tylko podczas wydarzeń organizowanych przez Centrum Kultury, ale także na zewnątrz w 

różnych konkursach i festiwalach. 

Miejsko-Gminne Centrum Kultury to nie tylko organizacja własnych wydarzeń kulturalno – 

rozrywkowych. Centrum wspierało uroczystości oraz imprezy okolicznościowe organizowane 

przez samorząd gminy szkoły oraz organizacje i stowarzyszenia działające na terenie naszej 

gminy. Ponadto pracownicy Miejsko-Gminnego Centrum Kultury obsługiwali liczne spotkania 

organizowane przez różne ugrupowania polityczne. 

Bezpłatne udzielanie wsparcia innym organizatorom poprzez nagłaśnianie np. festynów 

organizowanych przez poszczególne sołectwa, pikników, przeglądów dorobku i uroczystości 

organizowanych przez szkoły z terenu gminy Izbica Kujawska. 
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Wielokrotnie, wraz z obsługą akustyka oraz pozostałych pracowników Miejsko-Gminnego 

Centrum Kultury udostępniana zostaje sala widowiskowa na wszelakie próby przed 

występami szkolnymi, na spotkania, rozpoczęcia i zakończenia roku szkolnego, teatrzyki, itp.  

W 2024 podobnie jak w latach ubiegłych Miejsko-Gminne Centrum Kultury było do 

dyspozycji wszystkich szkół i instytucji z terenu gminy Izbica Kujawska i chętnie służyło 

pomocą zarówno pod względem technicznym, jak i merytorycznym. 

W styczniu 2024 MGCK współorganizowało Orszak Trzech Króli. Pod koniec stycznia odbył się 

w MGCK 32. finał WOŚP. W lutym centrum przeprowadziło IV przegląd grup zapustnych 

„Kujawska Koza” oraz ferie dla dzieci i młodzieży. W marcu zorganizowano Dzień Kobiet z 

występem Kolorowych Gitar. W maju 2024 odbyła się w MGCK promocja drugiego tomu 

„Źródeł archeologicznych w rejonie parku kulturowego Wietrzychowice” oraz Gminny Dzień 

Rodziny.  W czerwcu – Dzień Dziecka. W tym miesiącu miało też miejsce wydarzenie pn. 

„Ścieżka do wiedzy o megalitach”, zorganizowane w ramach Europejskich Dni Archeologii przez 

Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne w Łodzi, Miejsko-Gminne Centrum Kultury oraz Klub 

Turystyki Rowerowej Horyzont – Izbica Kujawska.    

W minionym roku miał miejsce udział reprezentantów ogniska muzycznego, tanecznego MGCK 

na festiwalach i prezentacjach piosenki dziecięcej i młodzieżowej. Niejednokrotnie izbiccy 

uczestnicy ognisk i sekcji wracali z konkursów i przeglądów z nagrodami i wyróżnieniami. W 

lipcu zorganizowano festyn „Piknikowa Izbica” wraz z IV Festiwalem Piosenki Tanecznej: 

Coverujemy Gwiazdy i Świętem Golonki. Pod koniec sierpnia MGCK było jednym ze 

współorganizatorów Dożynek Gminno-Parafialnych. We wrześniu MGCK wzięło współudział w 

organizacji Festynu Archeologicznego w Wietrzychowicach. W październiku miało w placówce 

miejsce wydarzenie pn. „Gminny Dzień Seniora”.  Z okazji święta 11 Listopada zorganizowano 

w MGCK Wieczornicę. W tym samym miesiącu przeprowadzono w MGCK „Senioradę – 

Biesiadę Sąsiedzką”, natomiast w grudniu odbył się drugi Ogólnopolski Festiwal Piosenki 

Dziecięcej i Młodzieżowej „Krok do sławy”, spotkanie z Mikołajem, Jarmark Bożonarodzeniowy 

oraz „Wieczór Kolęd”.  

Przez cały 2024 rok centrum kultury prowadziło prace porządkowe w Parku Kulturowym w 

Wietrzychowicach i przy tablicy i kamieniu Matki Chopina w Długiem.   Urząd Miejski w Izbicy 
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Kujawskiej tradycyjnie, na jesieni, wespół z Parafią Rzymskokatolicką pw. WNMP w Izbicy 

Kujawskiej, Szkołą Podstawową nr 2 oraz Samorządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

w Toruniu zorganizował w izbickim kościele parafialnym recital chopinowski, w związku z 242. 

rocznicą urodzenia i chrztu Tekli z Krzyżanowskich (Justyny Chopinowej). Wystąpił Hiszpan 

Martin Garcia Garcia, laureat III nagrody na XVIII Międzynarodowym Konkursie Chopinowskim 

w Warszawie. Artystę zapowiedział Jan Popis, wybitny znawca twórczości Fryderyka Chopina. 

W grudniu 2024 roku ukazał się jedenasty tom czasopisma naukowego "Polonia Maior 

Orientalis. Studia z dziejów Wielkopolski Wschodniej", wydany dzięki wsparciu finansowemu 

Urzędu Miejskiego w Izbicy Kujawskiej w związku z przypadającym 630-leciem nadania praw 

miejskich Izbicy Kujawskiej. Autorzy i tytuły artykułów w tomie: Krzysztof Dorcz, "Dawne 

pieczęcie miejskie Izbicy na Kujawach (do 1816 roku) – stan badań", Błażej Nowicki, "Zarys 

dziejów parafii ewangelicko-augsburskiej w Izbicy Kujawskiej do 1945 r. Część I. Okres od XVI 

wieku do końca grudnia 1933 roku", Tomasz Dziki, "Izbica Kujawska w latach 1815-1870. 

Administracja, finanse i majątek miejski", Przemysław Nowicki, "Dozór bóżniczy w Izbicy 

Kujawskiej w latach 1822-1866", Agata Walczak-Niewiadomska, "Izbica Kujawska na łamach 

„Gazety Kaliskiej” w latach 1893-1899 – miejsca, wydarzenia, ludzie".  

SPORT 

Miejsko-Gminny Klub Sportowy „Kujawianka” w Izbicy Kujawskiej. Klub sportowy 

specjalizujący się w dyscyplinie: piłka nożna. Prowadził w 2024 roku treningi, mecze piłkarskie 

(towarzyskie, ligowe, pucharowe) w sześciu grupach wiekowych, tj. w grupie seniorów, 

juniorów młodszych, młodzików, orlików (E1) oraz nowo powstałych w 2024 roku – grupach 

„Skrzatów i „Żaków”. W 2024 roku klub skorzystał, na zasadach konkursu, z dotacji gminnej. 

Celem konkursu była poprawa warunków uprawiania sportu i osiąganie wyższych wyników 

sportowych przez członków klubów sportowych oraz poprawa kondycji fizycznej poprzez 

zwiększenie dostępności mieszkańcom Gminy Izbica Kujawska do działalności sportowej 

prowadzonej przez kluby sportowe. I ten cel – zgodnie z zapisami w sprawozdaniu klubu – np. 

drużyna seniorów występuje w V lidze (II grupa ligi okręgowej), drużyna juniorów młodszych – 

w II lidze okręgowej, drużyna młodzików awansowała w 2023 roku z III do II ligi okręgowej i 

utrzymała ten poziom w 2024 roku, drużyny: orlików, skrzatów i żaków uczestniczyły, często z 

powodzeniem, w rozgrywkach „Od pasji do futbolu” – został osiągnięty. 

Klub Karate Tradycyjnego Izbica Kujawska. W klubie trenuje około 26 zawodników w grupie 

wiekowej dzieci oraz młodzików: junior młodszy i junior.  KKT  skorzystał, na zasadach konkursu, 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100068563410129&__cft__%5b0%5d=AZX5mshnUH7_HZNJqCVL-19vrMymzVmUJ6-iXy0iGDrnkVKg5T6od3HOTgVGaOMHBkGPLi5oDMrFQhov9yZqkABZd48UAjDj00Snw5Q1GclCFaoDjVNVwKsOnNVGbaiMpMvMhh51NrFANg9STrsyGVNNQIao_-IYeY-S8l_6WwvjMw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/blazejnowicki?__cft__%5b0%5d=AZX5mshnUH7_HZNJqCVL-19vrMymzVmUJ6-iXy0iGDrnkVKg5T6od3HOTgVGaOMHBkGPLi5oDMrFQhov9yZqkABZd48UAjDj00Snw5Q1GclCFaoDjVNVwKsOnNVGbaiMpMvMhh51NrFANg9STrsyGVNNQIao_-IYeY-S8l_6WwvjMw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/tomasz.dziki.72?__cft__%5b0%5d=AZX5mshnUH7_HZNJqCVL-19vrMymzVmUJ6-iXy0iGDrnkVKg5T6od3HOTgVGaOMHBkGPLi5oDMrFQhov9yZqkABZd48UAjDj00Snw5Q1GclCFaoDjVNVwKsOnNVGbaiMpMvMhh51NrFANg9STrsyGVNNQIao_-IYeY-S8l_6WwvjMw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/przemyslaw.nowicki.73?__cft__%5b0%5d=AZX5mshnUH7_HZNJqCVL-19vrMymzVmUJ6-iXy0iGDrnkVKg5T6od3HOTgVGaOMHBkGPLi5oDMrFQhov9yZqkABZd48UAjDj00Snw5Q1GclCFaoDjVNVwKsOnNVGbaiMpMvMhh51NrFANg9STrsyGVNNQIao_-IYeY-S8l_6WwvjMw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/agata.walczakniewiadomska?__cft__%5b0%5d=AZX5mshnUH7_HZNJqCVL-19vrMymzVmUJ6-iXy0iGDrnkVKg5T6od3HOTgVGaOMHBkGPLi5oDMrFQhov9yZqkABZd48UAjDj00Snw5Q1GclCFaoDjVNVwKsOnNVGbaiMpMvMhh51NrFANg9STrsyGVNNQIao_-IYeY-S8l_6WwvjMw&__tn__=-%5dK-R
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z dotacji gminnej. Celem konkursu była poprawa warunków uprawiania sportu i osiąganie 

wyższych wyników sportowych przez członków klubów sportowych oraz poprawa kondycji 

fizycznej poprzez zwiększenie dostępności mieszkańcom Gminy Izbica Kujawska do działalności 

sportowej prowadzonej przez kluby sportowe. I ten cel został osiągnięty m.in. poprzez 

uczestnictwo dzieci i młodzieży w zawodach oraz zgrupowaniach o randze regionalnej i 

ogólnopolskiej, tj. w Kujawsko-Pomorskiej Lidze Karate Tradycyjnego, Pucharze Polski, 

Mistrzostwach Polski Seniorów i Juniorów, Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików i 

in. Klub w Lidze Kujawsko-Pomorskiej: w trzech turniejach zdobył 11 brązowych, 7 srebrnych i 

6 złotych, a w ogólnej klasyfikacji klubowej zajął 3 miejsce; w Pucharze Pomorza w Sopocie: 3 

srebrne i 1 złoty, w Pucharze Wielkopolski we Wrześni: 2 brązowe, 2 srebrne i 1 złoty; w Gdyni 

w ogólnopolskim turnieju Karate - Baltik Cup – 3 srebrne. W Pucharze Polski Dzieci i Młodzików 

w Poznaniu: wysokie, bo 4 miejsce Nataszy Nijak (dyplom). Ponadto klub uczestniczył w 

Mistrzostwach Polski w Puławach oraz Międzynarodowym turnieju o Puchar Krakowa. 

Najlepszymi zawodnikami za 2024 rok zostali: Natasza Nijak i Igor Ilukowicz. 

Klub Sportowy MOTORSPORT Klub Izbica Kujawska specjalizujący się dotychczas w 

samochodowym drifcie, w 2023 i następnie w 2024 roku poszerzył swoją działalność o sport 

motocrossowy. Zawodnik driftu, Jakub Smuszkiewicz, zalicza się do czołówki tego typu 

sportowców w kraju. W motocrossie MOTORSPORT skupia 20 zawodników. W ubiegłym 

uczestniczył w kilku zawodach w kraju. Były to zawody z serii Puchar Polski oraz Mistrzostwa 

Polski Enduro. W zawodach tych wielokrotnie zdobywał miejsca w ścisłej czołówce – od 

pierwszego do piętnastego. Wyróżniającymi zawodnikami klubu w motocrossie w 2024 roku 

byli Jakub Smuszkiewicz, Rafał Głowacki i Adam Kucal.  

Ponadto w 2024 roku miała miejsce organizacja cyklu imprez sportowych, rekreacyjnych i 

turystycznych, turniejów, rajdów, zawodów, warsztatów twórczych, promujących zdrowy tryb 

życia ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki uzależnień, które przeprowadziło 

stowarzyszenie Klub Turystyki Rowerowej „Horyzont” Izbica Kujawska. 

Ww. oferent został wyłoniony w konkursie ofert na wykonywanie w 2024 roku zadań 

publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty uprawnione do prowadzenia 

działalności pożytku publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia, przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

turystyki i krajoznawstwa oraz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego.  
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Działanie to miało związek z uchwalonym przed Radę Miejską w Izbicy Kujawskiej 

Wieloletnim Programem współpracy Gminy Izbica Kujawska z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2024-2028 oraz wyodrębnionym w 

preliminarzu wydatków tzw. budżetu kapslowego na 2024 rok paragrafem:  2360: Dotacje 

celowe z budżetu jednostki samorządu  terytorialnego udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego.  

BIBLIOTEKA PUBLICZNA W IZBICY KUJAWSKIEJ 

Biblioteka Publiczna w Izbicy Kujawskiej z siedzibą przy ulicy Narutowicza 63, jest 

samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną i jest wpisana do rejestru 

instytucji kultury prowadzonego przez Burmistrza Izbicy Kujawskiej pod numerem 

1/27/12/2007 Biblioteką zarządza Dyrektor Maria Strabanik, która kieruje jej działalnością, 

reprezentuje ją na zewnątrz i jest za nią odpowiedzialna.  

Biblioteka Publiczna w Izbicy Kujawskiej jest biblioteką gminy miejsko- wiejskiej, działającą od 

1947r. na podstawie: 

• Ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach   

• Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

• Ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej 

Od 2001 roku na podstawie porozumienia pomiędzy Burmistrzem Miasta i Gminy Izbica 

Kujawska, a Starostą Włocławskim biblioteka pełni funkcję biblioteki powiatowej dla powiatu 

włocławskiego ziemskiego.    

W roku 2024 biblioteka czynna była przez 5 dni tygodnia, tj. 40 godzin tygodniowo. Dodatkowo 

była również czynna przez 26 sobót w roku. 

Misją Biblioteki, zgodnie z jej Statutem, jest zaspokajanie i rozwijanie potrzeb czytelniczych 

społeczeństwa, wspomaganie systemu edukacji,  wychowania oraz upowszechnianie wiedzy 
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i informacji. Biblioteka jest gminną instytucją kultury działającą w obrębie sieci bibliotecznej, 

nad którą nadzór sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Książnica Kopernikańska 

Toruniu. 

Choć podstawowym celem funkcjonowania Biblioteki jest zaspokajanie potrzeb czytelniczych 

oraz umożliwienie pozyskiwania informacji przez mieszkańców miasta i gminy, to nie bez 

znaczenia jest też podejmowanie różnorodnych inicjatyw kulturalnych i edukacyjnych 

wzbogacających i urozmaicających życie lokalnej społeczności. Zatem biblioteczna oferta była 

i jest adresowana do wszystkich mieszkańców bez względu na wiek, a jednym z jej 

ważniejszych zadań jest budowanie międzypokoleniowych mostów i uwrażliwianie na 

potrzeby innych.  

Biblioteka posiada szeroką ofertę edukacyjną skierowaną zwłaszcza do najmłodszych 

czytelników i uczniów miejscowych szkół. Zajęcia były i są przeprowadzane na miejscu, ale 

także poza biblioteką w siedzibach placówek.  

Biblioteka jest miejscem przyjaznym dla mieszkańców, w którym każdy czuje się 

„wyjątkowym” użytkownikiem. Zbudowanie ciepłej atmosfery i dobrych relacji 

z mieszkańcami jest jednym z ważniejszych zadań jej pracowników. Biblioteka podąża za 

zmianami społecznymi, technologicznymi i odpowiadała na nowe zapotrzebowania 

mieszkańców w zakresie pozyskiwania informacji, czy wiedzy w określonych dziedzinach. 

W bibliotece zatrudnionych było 2 pracowników w wykształceniem wyższym bibliotekarskim.    

Biblioteka składa się z działu dla dzieci i młodzieży, czytelni oraz działu dla dorosłych. Filia 

biblioteczna znajduje się w miejscowości Błenna. W omawianym okresie w bibliotece 

zarejestrowano aktywnie wypożyczających ogółem: 659 użytkowników, w tym:  

• w dziale dla dzieci i młodzieży: 337; 

• w dziale dla dorosłych: 322. 

W ciągu roku 2024 bibliotekę odwiedzono: 5035 razy. Inną formą działalności biblioteki były 

imprezy (stacjonarne organizowane dla użytkowników) w ilości: 45, w których uczestniczyło: 

1 369 uczestników. Biblioteka użytkuje biblioteczny program komputerowy; umożliwia 



31 

 

korzystanie z Internetu bezprzewodowego; posiada dostęp do Internetu szerokopasmowego                      

i umożliwia korzystanie z urządzeń kopiujących. 

Na dzień: 31.12.2024r, w bibliotece znajduje się 19 656 woluminów (księgozbiór nowy, po 

selekcji. Biblioteka zakupiła 982 woluminy za kwotę: 30 000zł (z tego: 15 000zł przekazał 

samorząd gminy oraz 15 000zł dotacja z Biblioteki Narodowej). Biblioteka umożliwia 

korzystanie z audiooków i e-booków. 

Rolą bibliotekarzy jest obserwowanie zmieniającej się rzeczywistości i gromadzenie zbiorów 

dotyczących aktualnych tematów oraz problemów współczesnego świata.  Z usług Biblioteki 

korzystają różne grupy społeczne, różniące się wiekiem, wykształceniem i wykonywanym 

zawodem. Nowe pozycje włączane do księgozbioru są zgodne z aktualnym zainteresowaniem 

czytelników, podyktowanym zmianami społecznymi i globalnymi, a także adekwatnie do 

potrzeb określonych grup. Ważnym elementem dopasowania zakupionych zbiorów do 

potrzeb czytelników jest możliwość zaproponowania przez nich książek, które chcieliby 

widzieć na bibliotecznych półkach. Biblioteka poszerzając swoje zbiory informuje o zakupie 

nowości czytelniczych w mediach społecznościowych.   

Promocja czytelnictwa, aktywizacja kulturowa, a także upowszechnianie dziedzictwa. 

Luty 

• Walentynki- Klub Literacki;   

• Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego- Szkoła Podstawowa w Błennie (kl. II), 

Szkoła Podstawowa nr 2 (kl. I, kl. II, kl. III). 

Marzec 

• Dzień Kobiet- pracownicy Urzędu Miejskiego w Izbicy Kujawskiej, Klub Literacki, 

Dzienny Dom Senior + w Szczkowie, Grupa Senioralna „Retro” z Lubrańca, Kapela 

„Kujawiacy” z Izbicy Kujawskiej; 
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• wiosenne spotkanie z dziećmi ze Żłobka Samorządowego i Przedszkola 

Samorządowego w Izbicy Kujawskiej, Szkoła Podstawowa w Błennie (kl. O, kl. I,               

kl. II, kl. III). 

 Kwiecień 

• Spotkanie autorskie z Panią Mirosławą Stojak; 

• Konstytucja 3- go Maja i symbole narodowe- Szkoła Podstawowa w Błennie (kl. 0,   kl. 

I, kl. II, kl. III). 

Maj 

• “Tydzień bibliotek” : 

o wspomnienie Marii Rodziewiczówny- Klub Literacki; 

o życie i twórczość Melchiora Wańkowicza- Klub Literacki; 

o Patroni Roku 2024- zajęcia biblioteczne z kl. VIII ze Szkoły Podstawowej nr 2 w 

Izbicy Kujawskiej; 

o Patroni Roku 2024 i przedstawienie, pt: „Czerwony Kapturek”- wizyta                        

w Dziennym Domu Pobytu Senior+ w Szczkowie; 

o spotkanie autorskie z Panem Wiesławem Drabikiem; 

o spotkanie autorskie z Panią Doktor Małgorzatą Toruńską; 

o przedstawienie, pt. „Czerwony Kapturek” (Żłobek Samorządowy i Przedszkole 

Samorządowe w Izbicy Kujawskiej, Szkoła Podstawowa w Błennie). 

Sierpień 

• rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego- Klub Literacki. 

Wrzesień 
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• “Narodowe Czytanie”- pracownicy Urzędu Miejskiego w Izbicy Kujawskiej,  Klub 

Literacki, Szkoła Podstawowa nr 2 (kl. VII i kl. VIII) i kl. III LO w Izbicy Kujawskiej; 

• projekt „Mała książka- wielki człowiek” (80 dzieci); 

• “Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania”- zajęcia biblioteczne w Szkole Podstawowej 

w Błennie (kl. 0, kl. I, kl. II, kl. III), Przedszkole Samorządowe w Izbicy Kujawskiej. 

Październik 

• wspomnienia szkolnych lat- Klub Literacki; 

• ekologia w poezji- Klub Literacki; 

• jesienne spotkania z dziećmi- zajęcia biblioteczne w Szkole Podstawowej w Błennie, 

Przedszkole Samorządowe w Izbicy Kujawskiej; 

• „Wczoraj i Jutro” - zajęcia biblioteczne w Szkole Podstawowej w Błennie. 

Listopad 

• Dzień Postaci z Bajek (Żłobek Samorządowy i Przedszkole Samorządowe w Izbicy 

Kujawskiej, Szkoła Podstawowa w Błennie); 

• Pasowanie na czytelnika (Szkoła Podstawowa w Błennie); 

• 11 Listopada- wiersze patriotyczne Klub Literacki; 

• Udział w Wieczornicy organizowanej przez MGCK w Izbicy Kujawskiej- wiersze                                

o tematyce patriotycznej (Klub Literacki); 

• Dzień Pluszowego Misia (Żłobek Samorządowy i Przedszkole Samorządowe w Izbicy 

Kujawskiej); 

• spotkanie autorskie z Panem Piotrem Pilarskim; 

• Dzień Seniora; 
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• spotkanie andrzejkowe. 

Grudzień 

• spotkanie autorskie z Panią Doktor Małgorzatą Toruńską; 

• spotkanie mikołajkowe z dziećmi ze Szkoły Podstawowej w Błennie; 

• spotkanie wigilijne, warsztaty z rękodzieła- Klub Literacki 

Biblioteka bierze udział w projekcie: „Mała książka- wielki człowiek” skierowanym dla 

dzieci w wieku 3-6 lat.  

Wszystkie przeprowadzone akcje i spotkania były w mediach społecznościowych (Facebook 

Biblioteki), a także w lokalnej prasie „Tu i Teraz”. 

Biblioteka Publiczna w Izbicy Kujawskiej to miejsce przyjazne dla wszystkich, działające na 

rzecz integracji społecznej, budujące międzypokoleniowe mosty, otwierające przestrzeń 

dyskusji, miejsce zdobywania wiedzy i wymiany doświadczeń, jednocześnie neutralne 

światopoglądowo.  

Literatura pozwala nie tylko zdobywać wiedzę i rozwijać wyobraźnię, ale też kształtować 

mądre i dojrzałe społeczeństwo. Ta transformacyjna moc literatury jest nie do przecenienia. 

Przed współczesnymi bibliotekami i bibliotekarzami jest sporo wyzwań związanych 

z szybko zmieniającą się rzeczywistością i zagrożeniami tego świata. Najważniejsze z nich to 

kształtowanie postaw proekologicznych, budowanie wspólnoty i dobrych relacji 

obywatelskich, a także walka z wykluczeniem społecznym. Biblioteka zmieniała też swoją 

funkcję z miejsca, gdzie głównie wypożyczano książki na ośrodki pełnoprawnie animujące 

życiem kulturalnym w swojej społeczności lokalnej. 

W Bibliotece Publicznej w Izbicy Kujawskiej w czytelni do wglądu na miejscu, na życzenie 

udostępniamy Kronikę Biblioteki, która prowadzona jest przez bibliotekarzy od 1947r.- do dziś. 

Kronika dokumentuje najważniejsze wydarzenia historii i pracy biblioteki, zawiera zdjęcia, opis 
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wydarzeń oraz pamiątkowe wpisy. Kroniki są również zapisem ciekawych wydarzeń kulturalno- 

edukacyjnych, związanych z terenem gminy i miasta Izbicy Kujawskiej.  

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ I WODOCIĄGÓW 

1. Zarządzanie zasobami komunalnymi Gminy Izbica Kujawska: 

• ujęcie wody w Wietrzychowicach i Izbicy Kujawskiej 

• oczyszczalnia ścieków z punktem zlewnym 

• sieć wodociągowa z przyłączami 

• sieć kanalizacji sanitarnej z 9 przepompowniami ścieków i jedną tłocznią, 

• sieć kanalizacji deszczowej z 3 przepompowniami wód deszczowych 

• zarządzanie 65 lokalami komunalnymi. 

2. Ujęcie wody w Izbicy Kujawskiej o wydajności max. 1 567 m3/d 

• produkcja wody w 2024 r. – 654 559 m3/rok,   

3. Ujęcie wody w Wietrzychowicach o wydajności 821 m3/d 

• produkcja wody w 2024 r. – 150 832 m2/rok, 

4. Jakość wody. 

Analizy wody wykonywane w 2024 r. w ramach monitoringu jakości wody pitnej przez nasz 

Zakład a także Państwową Inspekcję Sanitarną nie wykazały żadnych przekroczeń 

dopuszczalnych wskaźników fizykochemicznych i mikrobiologicznych jakości wody pitnej. 

Zakład uzyskał pozytywną opinię jakościową i obszarową Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego we Włocławku w zakresie spełniania wymogów określonych w zał. Nr 

1 część A tab. 1, część B i część C tab. 1 i 2 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 

grudnia 2017r w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. poz 

2294). 

5. Oczyszczalnia ścieków o przepustowości 500 m3/d 

• ilość uzdatnionych ścieków w 2024 r. – 117 653 m3 

• ilość nieczystości płynnych przyjętych w punkcie zlewnym – 8 432 m3 

6. Długość łączna sieci wodociągowej (stan na 31.12.2024 r.)  - 201,97 km. 
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• długość sieci wodociągowej wykonanej i przekazanej do eksploatacji w 2024 r. (ul. 

Sportowa) – 292 m 

• długość sieci wodociągowej wymienionej i przekazanej do eksploatacji w 2024 r. 

(ul. Chopina, Parkowa i Cicha) – 278 m 

7. Długość łączna sieci kanalizacji sanitarnej (stan na 31.12.2024 r.)  -  17,42 km, w tym: 

• kolektory grawitacyjne – 13,11 km 

• kolektory tłoczne – 1,65 km 

• przykanaliki – 2,66 km 

• długość sieci kanalizacji sanitarnej wykonanej w 2024 r. i przekazanej do eksploatacji 

(ul. Sportowa )- 1220 mb w tym: kolektory grawitacyjne 857 m, kolektor tłoczny 285 

m i przykanaliki 78 m. W ramach inwestycji wykonano 1 tłocznię ścieków (w ul. 

Sportowej ) . 

8. Długość łączna sieci kanalizacji deszczowej (stan na 31.12.2024r.) – 11,70 km, w tym: 

• kolektory grawitacyjne – 10,90 km 

• kolektory tłoczne – 0,904 km 

• przykanaliki – 0,80 km. 

• w 2024r. wykonano kanalizację deszczową w ulicach: Chopina, Cicha, Parkowa oraz 

przebudowano przepompownię deszczową w ul. Nowomiejskiej zwiększając jej 

retencję (nowy zbiornik retencyjny) i wydajność. W ramach tej inwestycji wykonano: 

• kolektory deszczowe – 426 m 

• kolektor tłoczny 48 m 

• przykanaliki – 120 m 

9. Zakład administruje 63 lokalami komunalnymi o łącznej powierzchni mieszkalnej 1724 

m2, znajdującymi się w 17 budynkach.  Z dniem 31.12.2024r. zakład zaprzestał 

sprawować funkcji administratora w 25 lokalach nie będących własnością gminy, dlatego 

też ilość administrowanych lokali z dniem 01.01.2025r. wynosi 38 szt. 

10. W 2024 r. w punkcie zlewnym przy oczyszczalni ścieków przyjeto 8400 m3 ścieków z 

terenu gminy. 

11. Zakład obsługuje: 

• 2521 przyłączy wodociągowych 
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• 716 przyłączy kanalizacyjnych.  

• w 2024 r. zakład odebrał 43 nowe przyłącza wodociągowe i 6 przyłączy 

kanalizacyjnych 

12. Stan zatrudnienia w zakładzie na dzień 31.12.2024r.  – 15 osób. W 2024 r. zatrudnienie 

zmniejszyło się o 1 etat. 

13. Przychody zakładu w 2024r wynosiły 3 350 723,71 zł, natomiast rozchody 3 354 004,23 zł. 

Zakład w 2024 r. zrealizował plan budżetu w 90,73 %, Wydatki zakładu były mniejsze w 

stosunku do planu o 334 302,54 zł 

Na koszty działalności zakładu składają się następujące wydatki:  

• wynagrodzenia osobowe pracowników (w tym odprawa jubileuszowa i odprawa 

emerytalna dla 1 pracownika), dodatkowe wynagrodzenia roczne i wydatki osobowe 

nie zaliczane do wynagrodzeń – 1 229 330,95 zł , co stanowi 37,57% kosztów zakładu. 

• składki na ubezpieczenia społeczne, FP, ZFŚS, PPK i wynagrodzenia bezosobowe – 

276 111,40zł co stanowi 8,44% kosztów zakładu, 

• koszty energii elektrycznej 476 168,92 zł, co stanowi 14,55 % kosztów zakładu, 

• zakup materiałów, wyposażenia, usług pozostałych i remontowych, 

telekomunikacyjnych oraz opłaty i składki – 414 294,92 zł co stanowi 12,66 % kosztów 

zakładu, 

• amortyzacja sprzętów i infrastruktury – 875 410, 61 zł, co stanowi 26,76 % kosztów 

zakładu 

14. Zakład na dzień 31.12.2025 r. posiadał należności wymagalne przeterminowane w 

wysokości 135 817,76 zł w tym:  

• za wodę i ścieki 51 806.71 zł, 

• za czynsze 82 428,24 zł 

• za nieczystości płynne 1 582,81 zł  

W celu ściągnięcia należności zakład w 2024 r. wystawił 238 upomnień na łączną kwotę 

154 402 zł. 
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Skierowano do sądu wnioski o ściągnięcie komornicze należności na kwotę 17 016,32 zł oraz 

przygotowano do sądu kolejne wnioski na łączną kwotę 47 477 zł 

Wszczęto w 2024r procedurę odcięcia dostawy wody u 23 klientów zakładu. Wszyscy klienci 

zagrożeni odcięciem wody wywiązali się z zobowiązań finansowych względem zakładu.  

15. Zakład wystawił 12 414 faktur, 252 noty księgowe, wydano 79 warunków technicznych na 

budowę przyłącza wodociągowego. 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI UCHWAŁ 

1) UCHWAŁA Nr LXIV/595/2023 Rady Miejskiej Izbicy Kujawskiej z dnia  22 grudnia 2023 

roku w sprawie budżetu na 2024 rok   zmieniona została UCHWAŁĄ NR LXVI/619/2024 

RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 marca 2024 r. zmieniającą uchwałę w 

sprawie budżetu na 2024 rok, następnie : UCHWAŁĄ NR LXVII/629/2024 RADY 

MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 24 kwietnia 2024 r., UCHWAŁĄ NR III/6/2024 RADY 

MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 23 maja 2024 r., UCHWAŁĄ NR IV/31/2024 RADY 

MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 20 czerwca 2024 r. UCHWAŁĄ NR V/36/2024 

RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 18 lipca 2024 r., UCHWAŁĄ NR 

VII/49/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 30 sierpnia 2024 r., UCHWAŁĄ 

NR VIII/56/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 września 2024 r., 

UCHWAŁĄ NR IX/68/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 15 października 

2024 r., UCHWAŁĄ NR X/70/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 21 

listopada 2024 r., UCHWAŁĄ NR XII/81/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z 

dnia 6 grudnia 2024 r., UCHWAŁĄ NR XIII/83/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY 

KUJAWSKIEJ z dnia 20 grudnia 2024 r.  zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2024 

rok – uchwała została zrealizowana. 

2) UCHWAŁA NR LXVI/628/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 marca 2024 

r. zmieniająca uchwałę w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej zmieniła 

UCHWAŁĘ Nr LXIV/594/2023 z dnia 22 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Izbica Kujawska na lata 2024–2039 którą 

zmieniły kolejno : UCHWAŁA Nr  IV/30/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z 
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dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Izbica Kujawska na lata 2024–2039, UCHWAŁA Nr V/35/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY 

KUJAWSKIEJ z dnia 18 lipca 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Izbica Kujawska na lata 2024–2040, UCHWAŁA NR VII/48/2024 RADY MIEJSKIEJ 

W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 30 sierpnia 2024 r.  sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Izbica Kujawska na lata 2024–2040, UCHWAŁA NR X/69/2024 RADY 

MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 21 listopada 2024 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Izbica Kujawska na lata 2024–2040, 

UCHWAŁA NR XII/80/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 20 grudnia 

2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Izbica Kujawska na 

lata 2024–2040, UCHWAŁA NR XIII/82/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z 

dnia 6 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Izbica Kujawska na lata 2024–2040, UCHWAŁA NR XIII/84/2024 RADY MIEJSKIEJ W 

IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Izbica Kujawska na lata 2024–2040 – uchwała przez cały czas jest 

zmieniana i jest realizowana. 

3) UCHWAŁA NR LXV/606/2024RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 16 lutego 2024 

r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Izbica Kujawska na lata 2021-2030 – 

uchwała jest realizowana. 

4) UCHWAŁA NR LXV/607/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 16 lutego 2024 

r. w sprawie przyjęcia apelu do Zarządu i Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

w sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr 269 - ul. Warszawskiej w Izbicy Kujawskiej 

przekazano uchwałę do Zarządu i Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 

uchwała została zrealizowana. 

5) UCHWAŁA NR LXV/608/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 16 lutego 2024 

r. w sprawie uchwalenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Izbica Kujawska w roku 2024” – 

uchwała została zrealizowana. 
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6) UCHWAŁA NR LXV/609/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 16 lutego 2024 

r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – uchwała została 

zrealizowana. 

7) UCHWAŁA NR LXV/610/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 16 lutego 2024 

r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – uchwała została 

zrealizowana. 

8) UCHWAŁA NR LXV/611/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 16 lutego 2024 

r. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Izbicy 

Kujawskiej – uchwała została zrealizowana. 

9) UCHWAŁA NR LXV/612/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 16 lutego 2024 

r. w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych – uchwała została 

zrealizowana. 

10) UCHWAŁA NR LXV/613/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 16 lutego 2024 

r. w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych – uchwała została 

zrealizowana. 

11) UCHWAŁA NR LXV/614/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 16 lutego 2024 

r. w sprawie przekazania do zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych oraz ustalenia ich przebiegu – uchwała została zrealizowana. 

12) UCHWAŁA NR LXV/615/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 16 lutego 2024 

r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Izbicy Kujawskiej 

na 2024 rok – uchwała zrealizowana. 

13) UCHWAŁA NR LXV/616/2024RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 16 lutego 2024 

r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu, Inwestycji, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Rady Miejskiej Izbicy Kujawskiej na 2024 rok – uchwała zrealizowana. 

14) UCHWAŁA NR LXV/617/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 16 lutego 2024 

r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz 
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Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej Izbicy Kujawskiej na 2024 rok – uchwała 

zrealizowana. 

15) UCHWAŁA NR LXVI/ 620/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 marca 

2024 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania z realizacji planu finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej za rok 

obrotowy 2023 – uchwała zrealizowana. 

16) UCHWAŁA NR LXVI/ 621/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 marca 

2024 r. w sprawie zarządzenia wyboru Sołtysów, Rad Sołeckich, Rady Osiedlowej, 

Zarządu Rady Osiedlowej i Przewodniczącego Rady Osiedlowej – uchwała została 

zrealizowana. 

17) UCHWAŁA NR LXVI/ 622/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 marca 

2024 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej za 2023 rok – uchwała zrealizowana. 

18) UCHWAŁA NR LXVI/623/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 marca 2024 

r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

Izbicy Kujawskiej – uchwała zrealizowana. 

19) UCHWAŁA NR LXVI/624/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 marca 2024 

r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Budżetu, Inwestycji, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Izbicy Kujawskiej – uchwała 

zrealizowana. 

20) UCHWAŁA NR LXVI/625/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 marca 2024 

r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i 

Sportu oraz Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej Izbicy Kujawskiej- uchwała 

zrealizowana. 

21) UCHWAŁA NR LXVI/626/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 marca 2024 

r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej Izbicy Kujawskiej – uchwała zrealizowana. 
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22) UCHWAŁA NR LXVI/627/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 marca 2024 

r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Izbica Kujawska na 2024 r. - uchwała została zrealizowana. 

23) UCHWAŁA NR LXVII/630/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 24 kwietnia 

2024 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – uchwała jest 

realizowana. 

24) UCHWAŁA NR LXVII/631/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 24 kwietnia 

2024 r. w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej za 2023 rok wraz z rekomendacjami – 

uchwała została zrealizowana. 

25) UCHWAŁA NR LXVII/632/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 24 kwietnia 

2024 r. w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania za 2023 rok z realizacji zadań z 

zakresu wspierania rodziny wraz ze wskazaniem potrzeb – uchwała została 

zrealizowana. 

26) UCHWAŁA Nr I/1/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 6 maja 2024 r. w 

sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Izbicy Kujawskiej   – uchwała została zrealizowana. 

27) UCHWAŁA Nr I/2/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 6 maja 2024 r. w 

sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej – uchwała 

została zrealizowana. 

28) UCHWAŁA Nr I/3/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 6 maja 2024 r. w 

sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach dwóch wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej – uchwała została zrealizowana. 
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29) UCHWAŁA Nr I/4/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 6 maja 2024 r. w 

sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej – 

uchwała została zrealizowana. 

30) UCHWAŁA Nr III/7/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu – uchwała została zrealizowana. 

31) UCHWAŁA Nr III/8/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji z budżetu gminy Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Izbicy Kujawskiej na prace 

konserwatorskie przy kościele pw. WNMP w Izbicy Kujawskiej uchylona przez UCHWAŁĘ 

Nr VII/52/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 30 sierpnia 2024 r. w 

sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji z budżetu gminy Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Izbicy Kujawskiej na prace konserwatorskie 

przy kościele pw. WNMP w Izbicy Kujawskiej – uchwała została zrealizowana. 

32) UCHWAŁA Nr III/9/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji z budżetu gminy Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Św. Stanisława BM w Modzerowie na prace konserwatorskie przy ołtarzu głównym 

w kościele pw. Św. Stanisława BM w Modzerowie uchylona przez UCHWAŁĘ Nr 

VII/54/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 30 sierpnia 2024 r. w sprawie 

udzielenia w 2024 roku dotacji z budżetu gminy Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. 

Stanisława BM w Modzerowie na prace konserwatorskie przy ołtarzu głównym w 

kościele pw. Św. Stanisława BM w Modzerowie – uchwała została zrealizowana. 

33) UCHWAŁA Nr III/10/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie udzielenia w 2024 roku z budżetu gminy dotacji celowej Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Izbicy Kujawskiej 

na prace konserwatorskie przy kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 

w Izbicy Kujawskiej uchylona przez UCHWAŁĘ NR VII/51/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY 

KUJAWSKIEJ z dnia 30 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji celowej 

dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Izbicy 



44 

 

Kujawskiej na realizację zadania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

tj. na prace renowacyjne przy kościele pw. WNMP w Izbicy Kujawskiej – uchwała została 

zrealizowana. 

34) UCHWAŁA Nr III/11/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie udzielenia w 2024 roku z budżetu gminy dotacji celowej Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Izbicy Kujawskiej 

na prace konserwatorskie przy kościele (kaplicy) Św. Floriana w Sokołowie („na 

Pustyni”) uchylona przez UCHWAŁĘ Nr VIII/59/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY 

KUJAWSKIEJ z dnia 26 września 2024 r. w sprawie udzielenia w 2025 roku dotacji 

celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w 

Izbicy Kujawskiej na realizację zadania w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, tj. na renowację kościoła (kaplicy) pw. Św. Floriana w Sokołowie („na 

Pustyni”) – uchwała została zrealizowana. 

35) UCHWAŁA Nr III/12/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie udzielenia w 2024 roku z budżetu gminy dotacji celowej Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Św. Stanisława BM w Modzerowie na prace konserwatorskie 

dzwonnicy przy kościele pw. Św. Stanisława BM w Modzerowie uchylona przez 

UCHWAŁĘ Nr VII/53/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 30 sierpnia 

2024 r. w sprawie udzielenia w 2025 roku dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Św. Stanisława BM w Modzerowie na realizację zadania w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, tj. na renowację dzwonnicy przy kościele pw. Św. 

Stanisława BM – uchwała została zrealizowana. 

36) UCHWAŁA Nr III/13/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej – uchwała jest realizowana. 

37) UCHWAŁA Nr III/14/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie zwołania pierwszego posiedzenia Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Izbicy Kujawskiej – uchwała została 

zrealizowana. 
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38) UCHWAŁA Nr III/15/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Izbica 

Kujawska za lata 2021 – 2022 – uchwała została zrealizowana. 

39) UCHWAŁA Nr III/16/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych– uchwała została zrealizowana. 

40) UCHWAŁA Nr III/17/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Izbicy Kujawskiej – uchwała jest 

realizowana, wynagrodzenie jest wypłacane. 

41) UCHWAŁA Nr III/18/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej Izbicy Kujawskiej 

– uchwała jest realizowana. 

42) UCHWAŁA Nr III/19/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej i wyboru 

Przewodniczącego Komisji– uchwała została zrealizowana. 

43) UCHWAŁA Nr III/20/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Izbicy 

Kujawskiej i wyboru Przewodniczącego Komisji– uchwała została zrealizowana. 

44) UCHWAŁA Nr III/22/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Budżetu i Inwestycji Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej i 

wyboru Przewodniczącego Komisji – w celu realizacji przedmiotowej uchwały podjęto 

UCHWAŁĘ Nr III/23/2024 Z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie ustalenia przedmiotu 

działania Komisji Budżetu i Inwestycji Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej – uchwała jest 

realizowana. 

45) UCHWAŁA Nr III/24/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Izbicy 

Kujawskiej i wyboru Przewodniczącego Komisji – w celu realizacji przedmiotowej 

uchwały podjęto UCHWAŁĘ Nr III/25/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 
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23 maja 2024 r. w sprawie ustalenia przedmiotu działania Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej – uchwała jest realizowana. 

46) UCHWAŁA Nr III/26/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz Bezpieczeństwa 

Publicznego Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej i wyboru Przewodniczącego Komisji– 

uchwała została zrealizowana. 

47) UCHWAŁA NR IV/27/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 20 czerwca 

2024 r. w sprawie udzielenia burmistrzowi wotum zaufania– uchwała została 

zrealizowana. 

48) UCHWAŁA NR IV/28/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 20 czerwca 

2024 r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Izbica Kujawska za 2023 rok– uchwała 

została zrealizowana. 

49) UCHWAŁA NR IV/29/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 20 czerwca 

2024 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok– uchwała została zrealizowana. 

50) UCHWAŁA NR IV/32/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 20 czerwca 

2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Izbica Kujawska 

– podpisano umowę na opracowanie projektu planu ogólnego – uchwała jest 

realizowana. 

51) UCHWAŁA NR IV/33/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 20 czerwca 

2024 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu i Inwestycji Rady Miejskiej w 

Izbicy Kujawskiej na 2024 rok – uchwała zrealizowana. 

52) UCHWAŁA NR IV/34/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 20 czerwca 

2024 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 

Miejskiej w Izbicy Kujawskiej na 2024 rok – uchwała zrealizowana. 
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53) UCHWAŁA Nr V/37/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 18 lipca 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu– uchwała została zrealizowana. 

54) UCHWAŁA Nr V/38/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 18 lipca 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki płatniczej na wyprzedzające finansowanie zadań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – nie została 

zrealizowana. 

55) UCHWAŁA Nr V/39/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 18 lipca 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki płatniczej na wyprzedzające finansowanie zadań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej– uchwała nie 

została zrealizowana. 

56) UCHWAŁA NR V/40/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 18 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i 

kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Izbica Kujawska uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu zmieniona UCHWAŁĄ Nr VIII/65/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY 

KUJAWSKIEJ z dnia 26 września 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Izbica Kujawska 

uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu – 

uchwała jest realizowana. 

57) UCHWAŁA NR V/41/2024 RADY MIEJSKIEJ IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 18 lipca 2024 r. w 

sprawie przekazania do zaopiniowania propozycji zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych oraz ustalenia ich przebiegu – uchwała została zrealizowana. 

58) UCHWAŁA NR V/42/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 18 lipca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Izbica Kujawska na lata 2024-2030 – 

uchwała jest realizowana. 
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59) UCHWAŁA NR V/43/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 18 lipca 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia „Planu Ochrony Parku Kulturowego Wietrzychowice w 

Wietrzychowicach i Gaju, gmina Izbica Kujawska -przyjęty plan obowiązuje. 

60) UCHWAŁA NR VI/44/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 12 sierpnia 

2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków zmieniła Uchwałę  Nr LIX/557/2023 Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej z dnia 

7 września 2023 r. r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – uchwała 

jest realizowana. 

61) UCHWAŁA NR VI/45/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 12 sierpnia 

2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków zmieniła Uchwałę Nr IX/65/11 Rady Gminy i Miasta Izbica Kujawska 

z dnia 9 września 2011 r. r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

ogłoszonej Obwieszczeniem Rady Gminy Miasta Izbica Kujawska z dnia 17 lutego 2014 

r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków – uchwała obowiązuje. 

62) UCHWAŁA NR VI/46/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 12 sierpnia 

2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Izbica Kujawska spółkom wodnym, trybu postępowania w 

sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania – uchwała wprowadziła zmiany  w 

regulaminie stanowiącym załącznik do uchwały nr XXXIV/299/2021 r. z dnia 23 sierpnia 

2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 
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Gminy Izbica Kujawska spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania 

dotacji i sposobu jej rozliczania – uchwała jest realizowana. 

63) UCHWAŁA NR VI/47/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 12 sierpnia 

2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy dotacji na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Izbica 

Kujawska i sposobu jej rozliczania – uchwała jest realizowana. 

64) UCHWAŁA Nr VII/50/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 30 sierpnia 

2024 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w 

spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 

Gminie Izbica Kujawska i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną 

oraz wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg – uchyliła wcześniej 

obowiązujące regulacje - uchwała jest realizowana. 

65) UCHWAŁA Nr VII/55/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 30 sierpnia 

2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej – uchwała została zrealizowana. 

66) UCHWAŁA NR VIII/57/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 września 

2024 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w 

spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 

Gminie Izbica Kujawska i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną 

oraz wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg – uchwała jest 

realizowana. 

67) UCHWAŁA Nr VIII/58/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 września 

2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Izbica Kujawska na 2024 r. zmieniła Uchwałę Nr LXIV/598/2023 Rady Miejskiej w Izbicy 

Kujawskiej z dnia 22 grudnia 2023roku w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 
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Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Izbica Kujawska na 2024 rok, zmieniona UCHWAŁĄ NR X/75/2024 RADY MIEJSKIEJ W 

IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 21 listopada 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Izbica Kujawska na 2024 r.– 

uchwała została realizowana. 

68) UCHWAŁA NR VIII/60/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 września 

2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków – zmieniła wcześniej obowiązujące regulacje.  

69) UCHWAŁA Nr VIII/61/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 września 

2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Izbica Kujawska na dofinansowanie kosztów wymiany systemów 

ogrzewania węglowego na nowe ekologiczne źródła ogrzewania na terenie Gminy 

Izbica Kujawska – uchwała jest realizowana. 

70) UCHWAŁA Nr VIII/62/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 września 

2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonym przez Gminę Izbica Kujawska– 

uchwała jest realizowana. 

71) UCHWAŁA Nr VIII/63/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 września 

2024 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Samorządowym w Izbicy Kujawskiej – uchwała 

jest realizowana. 

72) UCHWAŁA Nr VIII/64/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 września 

2024 r. w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet dla przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Izbica Kujawska – uchwała 

jest realizowana, diety są naliczane. 
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73) UCHWAŁA Nr VIII/66/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 września 

2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Izbicy Kujawskiej – 

powiadomiono skarżącego, uchwała zrealizowana. 

74) UCHWAŁA NR VIII/67/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 września 

2024 r. w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych – uchwała została 

zrealizowana. 

75) UCHWAŁA NR X/71/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 21 listopada 

2024 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta określonej w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 

listopada 1984 roku o podatku rolnym, jako podstawę obliczenia podatku rolnego na 

terenie gmin - podatek rolny naliczany jest zgodnie ze stawką przyjętą w uchwale - 

uchwała jest realizowana.  

76) UCHWAŁA NR X/72/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 21 listopada 

2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości - ustalone 

stawki obowiązują w bieżącym roku kalendarzowym i pobierane są zgodnie z uchwałą 

- uchwała jest realizowana.  

77) UCHWAŁA NR X/73/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 21 listopada 

2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

uchyliła Uchwałę Nr LXIII/588/2023 Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej z dnia 30 

listopada 2023 r. - uchwała jest realizowana. 

78) UCHWAŁA NR X/74/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 21 listopada 

2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Województwa Kujawsko- Pomorskiego – środki finansowe przekazano, uchwała została 

zrealizowana. 

79) UCHWAŁA NR X/76/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 21 listopada 

2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Izbica Kujawska – uchwała została zrealizowana. 
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80) UCHWAŁA NR X/77/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 21 listopada 

2024 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Izbicy Kujawskiej – uchwała jest realizowana, statut obowiązuje. 

81) UCHWAŁA NR X/78/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 21 listopada 

2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Izbica 

Kujawska na lata 2024-2026 – uchwała jest realizowana. 

82) UCHWAŁA NR XI/79/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 2 grudnia 2024 

r. w sprawie regulaminu nadawania tytułu: „Honorowego Obywatelstwa Miasta Izbica 

Kujawska za zasługi dla Gminy Izbica Kujawska” - przyjęta uchwała obowiązuje. 

83) UCHWAŁA NR XIII/85/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 20 grudnia 

2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Izbica Kujawska na 2025 rok – uchwała 

obowiązuje i jest realizowana. 

84) Uchwała Nr XIII/86/2024 Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej z dnia 20 grudnia 2024 

roku w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Wodociągów w Izbicy Kujawskiej do usług w zakresie 

administrowania mieszkaniowym zasobem Gminy na 2025 rok – uchwała obowiązuje i 

jest realizowana. 

85) UCHWAŁA Nr XIII/87/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 20 grudnia 

2024 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Izbica Kujawska na 2025 rok 

– uchwała obowiązuje i jest realizowana. 

86) UCHWAŁA Nr XIII/88/2024RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 20 grudnia 

2024 r. w sprawie upoważnienia pracownika do przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych, 

dokonywania ich wstępnej weryfikacji oraz informowania sygnalisty – uchwała 

obowiązuje i jest realizowana. 

Burmistrz 

mgr Marek Dorabiała 


